[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 02.10.2019 года

№ 24-62
	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района в бюджет Ершовского муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.ст. 86, 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования, Совет Перекопновского МО Ершовского МР
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Перекопновского муниципального образования в бюджет Ершовского муниципального района Саратовской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Перекопновского МО                                                  Е.Н. Писарева
Приложение к решению

Совета Перекопновского МО Ершовского МР от 02.10.2019 № 24-62
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района в бюджет Ершовского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района бюджету Ершовского муниципального района Саратовской области.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Перекопновского муниципального образования в целях передачи органам местного самоуправления Ершовского муниципального района на реализацию расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Перекопновского муниципального образования бюджету Ершовского муниципального района являются:
2.1.1. принятие соответствующего решения Советом Перекопновского муниципального образования о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения;
2.1.2. заключение соглашения между органами местного самоуправления Перекопновского муниципального образования и органами местного самоуправления Ершовского муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения.
2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Перекопновского муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
2.3. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.
2.4. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.